
Ablauf Sternfahrt  
zum "Tag gegen Lärm Berlin 2015" 

Mittwoch, 29.04.2015  
  6:00 Uhr Mainz Hbf Abfahrt Bus nach Berlin 

11:00 Uhr Pressekonferenz Landesvertretung Rheinland-Pfalz 
    In den Ministergärten 6, 10117 Berlin Mitte 
13:00 Uhr Symposium "Fluglärm" Landesvertretung, Bibliothek 

14:00 Uhr Mahnwache Brandenburger Tor, Pariser Platz 
14:15 Uhr Berlinweite Minute der Stille - Aktion Mahnwache 
14:45 Uhr Abfahrt Richtung Invalidenstraße/SchwarzerWeg 

15:00 Uhr 2. Symposium "Fluglärm" Landesvertretung, Bibliothek 
15:00 Uhr Mahnwache Verkehrsministerium 
15:45 Uhr Abfahrt Richtung Alexanderplatz 
16:00 Uhr Mahnwache Alexanderplatz 
16:45 Uhr Abfahrt Richtung Breitscheidplatz 
17:00 Uhr Mahnwache Gedächtniskirche 
18:00 Uhr Abfahrt Richtung Köpenick 
19:00 Uhr Waschhaus, Katzengraben 19, Köpenick 
19:30 Uhr Konferenz, Abendessen, Ausklang "Tag gegen Lärm" 
22:00 Uhr Fahrt zum Hotel 
22:30 Uhr einchecken 

Donnerstag, 30.04.2015 
  9:00 Uhr Frühstück 
10:00 Uhr Besichtigung  
12:00 Uhr Mittagessen 
13:00 Uhr Rückfahrt Bus nach Mainz 
21:00 Uhr Ankunft Mainz Hbf 
 
Kosten für Fahrt und Hotel liegen bei ca. 80/90 € incl. Frühstück 
plus Essen. Transparente und Banner bitte mitbringen. 
Weitere Details im Bus. 

kursive Einträge bedeuten: Parallelveranstaltungen mit den Experten 

Anfragen: Erwin Stufler, Mainz 0172 - 8112778 
 


